
Zastavme nelidskost na hranicích Evropy!

Průvodní dopis představitelům evropských států

Vážený (add name of recipient PM or President)

Ženeva, 29. února 2024

Věc: Zastavme nelidskost na hranicích Evropy!

Vaše excelence,

Tento dopis stojí na počátku rozsáhlé kampaně, jejímž společným tématem je požadavek, že 

se všemi žadateli o azyl a dalšími migranty je nutno jednat důstojně, s úctou a lidskostí a v 

souladu s mezinárodním právem.

Více než 100 organizací občanské společnosti doposud podepsalo tento dopis adresovaný 

evropským lídrům států a relevantním ministrům a politikům. Signatáři zastupují organizace 

v České republice a dalších zemích v Evropě i mimo ni, které sdílejí společný cíl - odhodlání 

zastavit nelidskost, se kterou evropské státy zacházejí s žadateli o azyl a jinými migranty, 

kteří přicházejí na jejich hranice, v zjevném porušení státních závazků dle uprchlického 

práva, lidských práv a námořního mezinárodního práva.

 V přiloženém Společném požadavku uvádíme politiky potřebné k obnovení lidskosti, kterou 

by všechny státní instituce měly projevovat při jednání s každým jedním člověkem. Se všemi 

lidmi musí být zacházeno s respektem a důstojností. Příliš často jsou uprchlíci a jiní migrantí 

fyzicky zneužíváni, slovně napadáni a v některých případech úmyslně vystavováni 

smrtelnému nebezpečí samotnými institucemi, které by je měly chránit.

To musí skončit.

Těšíme se na vaši odpověď a plán, jaký Vy a Vaši kolegové ve vládě a příslušné instituce 

představíte, abychom společně ukončili nelidskost na evropských hranicích.

S úctou,



Antonio Donini

United Against Inhumanity (UAI)

jménem organizací signatářů kampaně

antonio.donini@against-inhumanity.org 

Aktuální seznam signatářů kampaně je k dispozici zde: https://www.against-

inhumanity.org/campaigns/stop-the-inhumanity-at-europes-borders/#signatories

 


